Администрация  ИЗУМРУДНОВСКОГО

	сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11. 2020
	 П.Изумрудный

	№ 39 -пг

	О внесении изменений и дополнений в постановление от  02.10.2018 г № 35-пг «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Изумрудновского сельсовета Ирбейского района муниципальной услуги «Получение разрешения (ордера) на проведение земляных работ»

 На основании протеста прокурора Ирбейского район ,в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг» в редакции ФЗ  от 29.12.2017  № 479-ФЗ, 19.07.2018 № 204-ФЗ, руководствуясь статьей 7 Устава Изумрудновского сельсовета  Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и допонения в  постановление от  02.10.2018 г №35-пг «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Изумрудновского сельсовета Ирбейского района муниципальной услуги «Получение разрешения (ордера) на проведение земляных работ»Утвердить административный регламент предоставления администрацией Изумрудновского сельсовета  Ирбейского района муниципальной услуги «Получение разрешения (ордера) на проведение земляных работ», а именно пункт 6.1 статьи 6 читать в следующей редакции:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 настоящего Федерального закона;

(п. 1 в ред. Федерального закона от 29.12.2017 N 479-ФЗ)

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона

(см. текст в предыдущей редакции)

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;

(в ред. Федерального закона от 19.07.2018 N 204-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;

(п. 5 в ред. Федерального закона от 29.12.2017 N 479-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;

(п. 7 в ред. Федерального закона от 29.12.2017 N 479-ФЗ)

(см. текст в предыдущей редакции)

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

(п. 8 введен Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ)

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

(п. 9 введен Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ)

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

(п. 10 введен Федеральным законом от 19.07.2018 N 204-ФЗ)

2. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.

3. Постановление вступает в силу в день подписания , подлежит официальному опубликованию
Глава сельсовета                                            С.Н.Косторной

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25.12.2019г.                                   с.Талое                                                №  42-п

О внесении изменений в постановление администрации Тальского сельсовета от 28.10.2013г. № 31-п «Об утверждении  положения об оплате труда работников Тальского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   Законом  Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 « О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь Уставом Тальского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление администрации Тальского сельсовета от 28.10.2013г. № 31-п «Об утверждении положения об оплате труда работников Тальского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:

   приложение 3 к положению об оплате труда работников Тальского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
   2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального  опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тальского сельсовета».
Глава сельсовета                                                                                А.В.Москаленко

Приложение

                                                                                                    К постановлению администрации

                                                                                                      сельсовета

                                                                                                    от 26.12.2019г. №  37-п

ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР И ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА, В ТОМ ЧИСЛЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ

	Должность
	Критерии оценки результативности и качества труда работников
	Условия
	Предельное количество баллов

	наименование
	индикатор

	Водитель автомобиля
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Позитивные результаты деятельности водителя
	Обеспечение  исправности технического состояния автотранспорта, выполнение работ, связанных с эксплуатацией, ремонтом, сохранностью имущества.
	Отсутствие аварийных ситуаций и предписаний, своевременное устранение неисправности транспорта
	10

	Обеспечение безопасности перевозки пассажиров
	соблюдение
	5

	Отсутствие ДТП
	без происшествий
	5

	Рациональное использование горючего, своевременная сдача авансовых отчётов, путевых листов
	Соблюдение нормативных документов
	5

	Соблюдение санитарно-гигиенических требований в автомобиле, гараже
	соответствие санитарным нормам, содержание имущества в чистоте
	5

	Соблюдение правил пожарной безопасности, охраны труда
	соблюдение инструкций
	2

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Высокая интенсивность  работы водителя
	Количество поездок по междугородним маршрутам
	Больше 5 в месяц
	20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	Качественное выполнение должностных обязанностей
	Своевременное и качественное выполнение работ;

отсутствие замечаний;

оперативное устранение замечаний.
	10

	Качественное выполнение правил внутреннего трудового распорядка

	10

	Уборщик служебных помещений
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Соблюдение санитарно-гигиенических норм
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	0
	10

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Качественное выполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	0
	10

	Обеспечение сохранности имущества
	Отсутствие замечаний по сохранности уборочного инвентаря, моющих средств, спецодежды
	0
	10

	Осуществление дополнительных работ
	Участие в проведении ремонтных работ в учреждении
	участие
	5

	Благоустройство территории
	участие
	5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Соблюдение правил внутреннего распорядка
	Отсутствие замечаний со стороны администрации
	0
	10

	Электрик
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Позитивные результаты деятельности электрика
	Обеспечение исправного состояния, безаварийных работ обслуживаемых устройств и электрооборудования
	Отсутствие аварийных ситуаций и предписаний, своевременное устранение неисправности обслуживаемых устройств и электрической сети
	10

	Обеспечение безопасности эксплуатации и техническое обслуживание электрической сети
	соблюдение
	5

	Соблюдение правил пожарной безопасности, охраны труда
	соблюдение инструкций
	5

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Высокая интенсивность работы электрика
	Качественное выполнение должностных обязанностей
	Соблюдение инструкции
	10

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	Качественное выполнение правил внутреннего трудового распорядка
	Своевременное и качественное выполнение работ;

отсутствие замечаний;

оперативное устранение замечаний.
	10